SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ

Av. Pedro Freitas, 1900, Centro Administrativo, BL1 - Bairro São Pedro, Teresina/PI, CEP 64018-900

Telefone: (86) 3216-1720 - http://www.sead.pi.gov.br/

ANEXO 6 – MODELO PARA ELABORAÇÃO DA PROPOSTA COMERCIAL

À COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Ref.: Edital nº [●] –

PROPOSTA COMERCIAL

A [LICITANTE – nome, sede e CNPJ/MF – individual ou qualquer empresa integrante do
CONSÓRCIO], por seu representante legal abaixo assinado, atendendo ao Edital nº XX/2025,
apresentamos a PROPOSTA COMERCIAL para execução do objeto da concorrência.

Propomos, conforme referido no Edital e Anexos, o seguinte percentual de desconto [informar
o percentual] incidente sobre o valor de SUBSÍDIO A SER PAGO PELO PODER CONCEDENTE.

Declaramos, expressamente, que a presente PROPOSTA COMERCIAL:

1. é válida por 180 (cento e oitenta) dias, contados da DATA DE ENTREGA DOS
ENVELOPES, e, durante este período, todas as suas condições deverão ser mantidas;

2. abrange a totalidade do objeto da Concessão;

3. é vinculante, irrevogável, irretratável e incondicional;

4. considera todos os investimentos, tributos, custos e despesas necessários à execução
do Contrato;

5. leva em consideração todos os riscos a serem assumidos pelo Licitante, na hipótese de
se sagrar vencedor do Contrato de Concessão.

Atenciosamente,

_______________________________________________________

[Assinatura do representante legal]

[Nome da LICITANTE]

http://www.sead.pi.gov.br/